
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO SEGRETERIA

Numero  2   del  18-01-16

Reg. generale 3

Oggetto: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DI GARA DEL 14.01.2016 PER
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI BIBLIOTECONOMICI E DI
REFERENCE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE ANNO 2016 E 2017

  Richiamato il D.M. 28 ottobre 2015 con cui il Ministero dell'Interno ha sancito il
differimento al 31 marzo 2016 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione degli
enti locali esercizio 2016.

Richiamata la Deliberazione di GC n°103 del 29.12.2015 di approvazione del DUP periodo
2016/2018.

VISTA la Deliberazione di C.C. N°30 del 27.08.2015 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2015, del Bilancio pluriennale 2015/2017 ex DPR 194/1996, del Bilancio di
previsione  finanziario 2015/2017 ex DLGS 118/2011 e della relazione previsionale e
programmatica 2015/2017 e relativi allegati;

VISTO l’elenco delle risorse finanziarie assegnate nel PEG anno 2015 per l’attuazione dei
programmi indicati nella Relazione previsionale e programmatica allegata al Bilancio di
previsione 2015;

VISTA la deliberazione di GC n°75 del 08.10.2015 di approvazione Piano delle Performance
anno 2015;

RICHIAMATA  la deliberazione di GC n. 88 del 26.11.2015 avente ad oggetto “Direttive al
Responsabile del servizio per l’affidamento dei servizi biblioteconomici e di reference della
Biblioteca comunale anni 2016 e 2017:

DATO ATTO che con la suddetta Deliberazione la Giunta comunale incaricava il
Responsabile del servizio di attivare le procedure per l’individuazione di un soggetto idoneo e
qualificato per l’affidamento della gestione del servizio di reference e dei servizi
biblioteconomici periferici della biblioteca comunale, tramite manifestazione di interesse,
previa pubblicazione di un apposito avviso esplorativo sul sito internet del Comune;

DATTO ATTO che con propria Determinazione n° 51 del 03.12.2015  è stata avviata la
procedura di manifestazione di interesse per individuare i soggetti idonei e qualificati a
partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento della gestione dei servizi
biblioteconomici periferici e di reference della biblioteca comunale anno 2016 e 2017;



Visto l’avviso esplorativo, pubblicato all’albo pretorio on line del sito ufficiale de Comune di
Sant’Anna Arresi dal 11.12.2015 al 29.12.2015 giusto referto di pubblicazione rilasciato dal
messo comunale, con cui sono state chiarite le modalità per la manifestazione di interesse per
partecipare alla procedura negoziata di cui in premessa.

Vista l’attestazione dell’ufficio protocollo in data 29.12.2015 relativa al ricevimento degli atti
di manifestazione di interesse per l’affidamento dei servizi biblioteconomici periferici e di
reference della biblioteca comunale anno 2016 e 2017 dalla quale risulta pervenuta la
manifestazione di interesse della Ditta SOC. COOP PROGETTO SCILA via Gramsci 27 int.4
09013 Carbonia;

Visto il verbale n° 01 in data 29.12.2015 con il quale è stata ammessa alla procedura
negoziata per affidamento dei servizi di biblioteca per gli anni 2016 e 2017 la Ditta SOC.
COOP PROGETTO SCILA via Gramsci 27 int.4 09013 Carbonia, (il suddetto verbale forma
parte integrante e sostanziale della Determinazione Area Amministrativa 58 del 29.12.2015
pur non essendo stato materialmente allegato e pubblicato all’albo pretorio per i fini di
riservatezza di cui all’art.13 del D.Lgs 163/2006 s.m.i. relativo all’accesso differito agli atti e
ai divieti di divulgazione);

Vista la Determinazione area amministrativa n°58 del 29.12.2015 di approvazione della
lettera d’invito alla procedura negoziata e di presa d’atto dell’elenco delle Ditte che hanno
manifestato interesse a partecipare all’affidamento dei servizi biblioteconomici e di reference
della biblioteca comunale anno 2016 e 2017;

Dato atto che con nota integrativa prot. n°138 del 07.01.2015 il servizio protocollo ha invece
comunicato che in riferimento alla gara per i servizi di reference e biblioteconomici periferici
della biblioteca comunale anno 2016 e 2017, sono pervenute n°2 istanze e che l’ulteriore
istanza presentata dalla Ditta SOCIOCULTURALE COOP. SOC. ONLUS con sede a Venezia
Marghera Via G. Ulloa n°5, pervenuta alla casella posta certificata in data 28/12/2015 alle ore
16.32 (quindi nei termini previsti dal bando) per motivi tecnici legati alla gestione informatica
della corrispondenza e a problemi di connessione alla casella è stata scaricata dalla casella
PEC e protocollata in data 04/01/2016 con prot. n°34/2016.

Ritenuto doveroso, a seguito della suddetta comunicazione, procedere nell’immediato
all’esame della seconda istanza di partecipazione, integrando il precedente verbale n°01 del
29.12.2015.

Visto il verbale n°02 in data 07.01.2016 con il quale, oltre alla la Ditta SOC. COOP
PROGETTO SCILA via Gramsci 27 int.4 09013 Carbonia,  è stata ammessa alla procedura
negoziata per affidamento dei servizi di biblioteca per gli anni 2016 e 2017 anche la Ditta
SOCIOCULTURALE COOP. SOC. ONLUS con sede a Venezia Marghera Via G. Ulloa n°5 –
(il suddetto verbale forma parte integrante e sostanziale della Determinazione Area
Amministrativa n°01 del 07.01.2016 pur non essendo stato materialmente allegato e
pubblicato all’albo pretorio per i fini di riservatezza di cui all’art.13 del D.Lgs 163/2006 s.m.i.
relativo all’accesso differito agli atti e ai divieti di divulgazione);

Vista l’ulteriore e conseguente Determinazione area amministrativa n°01 del 07.01.2016 di
approvazione della lettera d’invito alla procedura negoziata e di presa d’atto dell’elenco delle

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 2 del 18-01-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Ditte che hanno manifestato interesse a partecipare all’affidamento dei servizi
biblioteconomici e di reference della biblioteca comunale anno 2016 e 2017;

Preso atto pertanto che le Ditte che hanno manifestato interesse a partecipare alla  gara per
l’affidamento dei servizi biblioteconomici e di reference della biblioteca comunale anni 2016
e 2017, e pertanto da invitare alle procedura negoziata   sono:

la Ditta SOC. COOP PROGETTO SCILA via Gramsci 27 int.4 09013 Carbonia, come1.
da verbale del 29.12.2015
la Ditta SOCIOCULTURALE COOP. SOC. ONLUS con sede a Venezia Marghera via2.
G.Ulloa n°5 individuata come da verbale del 07.01.2016;

Vista la conseguente lettera di invito prot.153 del 07.01.2016 indirizzata alla Ditta SOC.
COOP PROGETTO SCILA via Gramsci 27 int.4 09013 Carbonia;
Vista la conseguente lettera di invito prot.154 del 07.01.2016 indirizzata alla Ditta
SOCIOCULTURALE COOP. SOC. ONLUS con sede a Venezia Marghera via G.Ulloa n°5;

Tenuto conto che nelle lettere sopra richiamate, nell’indicare le modalità di partecipazione
alla gara, veniva differita e stabilita la data per l’espletamento dell’incanto per il giorno 14
gennaio 2016 ore 13.30 e quale termine ultimo per la presentazione delle offerte, che
dovevano pervenire esclusivamente a mano ovvero per posta ed in piego sigillato e
raccomandato, entro le ore 12.00 del giorno 14.01.2016,

Constatato che entro le ore 12.00 del giorno 14.01.2016 sono pervenute quindi le seguenti
offerte:

Ditta SOCIOCULTURALE COOP. SOC. ONLUS con sede a Venezia Marghera via1.
G.Ulloa n°5 assunta al prot.466 del 13.01.2016
Ditta SOC. COOP PROGETTO SCILA con sede via Gramsci 27 int.4 09013 Carbonia2.
assunta al prot.534 del 14.01.2016

VISTO il verbale di gara del 14.01.2016 per l’aggiudicazione della procedura negoziata
previa pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse per partecipazione alla
procedura di affidamento dei servizi biblioteconomici e di reference della biblioteca comunale
anno 2016 e 2017;

Dato atto che l’offerta presentata dalla Ditta SOCIOCULTURALE COOP. SOC
presuppone un ribasso pari al 5,11 % (diconsi cinque virgola undici) sul costo orario posto a
base d’asta di € 22,00 iva esente
Dato atto che l’offerta presentata dalla Ditta  SOC.COOP PROGETTO SCILA
presuppone un ribasso pari al 2,27 %  (diconsi due virgola ventisette)  sul costo orario posto a
base d’asta di € 22,00 iva esente

Tenuto conto che l’aggiudicazione è prevista con il criterio di cui all’art.82 del D.Lgs
163/2006 e s.m.i. del prezzo più basso ;

Verificato, dunque, che
la Ditta SOCIOCULTURALE COOP. SOC. ONLUS con sede a Venezia Marghera via
G.Ulloa n°5, la quale ha offerto un ribasso pari al 5,11%  sul costo orario posto a base d’asta
di € 22,00 iva esente – con un costo massimo complessivo dell’appalto risultante in €
35.078,40 (diconsi  trentacinquemilasettantottovirgolaquaranta)  pari al prezzo orario offerto

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 2 del 18-01-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



di € 20,88 iva esente per il monte orario complessivo presunto di N° 1680, ha presentato
l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione comunale;

RICHIAMATO il D.Lgs 163/2006 e nello specifico l’art. 124 e art. 125;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, forniture e
servizi approvato con atto Consiglio Comunale n. 20 del 12.05.2006, integrato con atto di CC
n°28 del 01.08.2009 e con atto di CC n°07 del 03.03.2012;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

ESPRESSO parere favorevole ai sensi dell’art.147 bis del Decreto Lgs 267/2000;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO delle risultanze di gara  relative al verbale del 14.01.2016 per
l’affidamento dei servizi biblioteconomici e di reference della biblioteca comunale anno 2016
e 2017 dal quale risultano le seguenti offerte:

l’offerta presentata dalla Ditta SOCIOCULTURALE COOP. SOC presuppone un1.
ribasso pari al 5,11 % (diconsi cinque virgola undici) sul costo orario posto a base
d’asta di € 22,00 iva esente
l’offerta presentata dalla Ditta SOC. COOP PROGETTO SCILA  presuppone un2.
ribasso pari al 2,27 %  (diconsi due virgola ventisette)  sul costo orario posto a base
d’asta di € 22,00 iva esente

DI PRENDERE ATTO che il prezzo più basso è quello presentato dalla Ditta
SOCIOCULTURALE COOP. SOC Venezia Marghera via G.Ulloa n°5 che presuppone un
ribasso pari al 5,11 % (diconsi cinque virgola undici) sul costo orario posto a base d’asta di €
22,00 iva esente

DI PRENDERE ATTO che il costo massimo complessivo dell’appalto risultante è pari a €
35.078,40 (diconsi  trentacinquemilasettantottovirgolaquaranta)  pari al prezzo orario offerto
di € 20,88 iva esente per il monte orario complessivo presunto di N° 1680

DI DARE ATTO che il presente atto non comporta, al momento, impegno di spesa e che sarà
cura di questo Ente predisporre gli opportuni atti, relativi alla formalizzazione delle previste
procedure di aggiudicazione e contrattuali ed al conseguente impegno di spesa della somma
necessaria, non appena saranno determinati gli atti di programmazione contabile in corso di
predisposizione.

DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio on line del sito
istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO che del presente atto verrà data comunicazione alle Ditte, più volte citate,
interessate alla procedura di gara;

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Frau Adalgisa

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 2 del 18-01-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



___________________________________________________________________________
Parere Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi
dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali)

Lì  21-01-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 2 del 18-01-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


